
 

 

UCHWAŁA NR 16/III/2024 

RADY MIASTA PIECHOWICE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie Gminy Miejskiej Piechowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu i czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 

z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 322), Rada Miasta Piechowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Piechowice, powinien spełniać następujące 

wymagania: 

1. W zakresie pojazdów: 

a) posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych, 

b) zarejestrować pojazdy asenizacyjne, które muszą być dopuszczone do ruchu oraz powinny posiadać aktualne 

badania techniczne, zgodnie przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, 

c) oznakować pojazdy w sposób trwały, czytelny i widoczny umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu i numeru telefonu kontaktowego, 

d) wyposażyć pojazdy w sprzęt umożliwiający usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych w procesie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

2. W zakresie bazy transportowej: 

a) posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową, zapewniającą możliwość codziennego 

parkowania, garażowania i serwisowania pojazdów oraz przechowywania urządzeń i sprzętu 

wykorzystywanego do świadczenia usług, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 czerwca 2024 r.

Poz. 3346



b) baza powinna być zlokalizowana na ogrodzonej, utwardzonej nawierzchni, zabezpieczonej przed dostępem 

osób nieupoważnionych. Nawierzchnia bazy powinna być szczelna w celu zapewnienia ochrony przed 

zanieczyszczeniami gruntu i wody oraz posiadać miejsca postojowe dostosowane do ilości i wielkości 

pojazdów oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych, 

c) baza powinna być wyposażona w miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów z punktem napraw oraz bieżącej 

obsługi pojazdów; a w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji przedsiębiorca winien posiadać 

dokumentację potwierdzającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego 

przeznaczonych. 

3. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinny odbywać się zgodnie z wymogami rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

b) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący nadmiernego hałasu, zanieczyszczenia 

środowiska poprzez wylewanie się nieczystości, a także roznoszenia odorów oraz zanieczyszczenia tras 

przewozu. 

4. W przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub nie spełnia wszystkich wymagań 

określonych w § 1 ust. 2, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość korzystania z bazy 

transportowej należącej do innego podmiotu prowadzącego działalność w tym zakresie. 

5. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, powinien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru 

nieczystości przez stację zlewną, spełniającą wymagania określone  w rozporządzeniu z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

Ministra Infrastruktury w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1716). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piechowice. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 297/L/10 Rady Miasta Piechowice z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie wymagań, 

jakie powinni spełnić przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Piechowice: 

Józef Nadolny 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3346


		2024-06-11T10:18:45+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




